A Deum traduxit. Totique adeo illius domui immensi
gaudii atque salutis auctor effecta, rursus præce-
ptorem adit, narratisque quæ propensiore Dei con-
silio gesta in illa erant, cum ei maxime ingentem
plane consolationem ac lætitiā attulit, tum fideli-
bus magnæ causa ædificationis fuit.

In eum modum beatissima Dei martyrio fungi-
tur: prima nimirum, velut Stephanus viris, sic illa
feminis, excellentia fidei aperiens certaminis sta-
dium. Quare etiam majorem omnibus a Christo
consecuta est opitulationem, quod cunctis mulieri-
bus illustrissimam exhibitura esset martyrii for-
mam atque exemplar.

B Hinc omni humana injuria propter Christum su-
perior effecta, superatisque triumphalis palæstræ
agonibus, apostolicam in finem usque plane vitam
egit: ac quandoque quidem ad propriam revertens
civitatem, ad ædificationem necessariis præstandam,
illosque ad Deum convertendos; plerumque tamen
Seleuciæ delecto hospitio, unum hoc opus diligenter
agebat, ut Christum magnificaret. Una hæc illi
cura assiduaque mentis cogitatio, ut Christum glo-
rificaret atque laudaret. Etenim viros omnes atque
mulieres verbo admonebat converti ad Deum vivum,
paternoque errore acceptas impurasque supersti-
tiones pravasque omnes consuetudines deserendo,
soli in Christo veritati atque fidei adhærerehorta-
batur: vitæ duntaxat ex Evangelii rationibus curam
habere, inque unum solum, quod Deo placeat, animi
sensem attendere.

Ejuscemodi beatissima virgo verbis contestans,
illorum infirmos Christi nominis invocatione opere
curabat; omneque corporis vitium, atque omnem
dæmonum læsionem; omnem, ut verbo dicam, mor-
bum, et omnem languorem sanans: neque id so-
lum, sed et sacro baptisate initians (hanc enim
sola mulierum nacta est potestatem; nempe munus
hoc velutque singulare præmium perfecti certaminis
atque fidei) omnes ædificabat, inque unam sanc-
tam in Christo Jesu Ecclesiam perficiebat.

Quod vero cursu probe consummato⁶⁷, ad opti-
mam jam bonamque senectutem venerat⁶⁸, ut
in hoc quoque præ sanctis reliquis majorem excel-
lentiam haberet (ut scilicet inaudita morte ac oec-
cultâ præstaret) accenditur in eam livor civium
scelestissimis; præcipue vero accenditur medicis.
Ejus ratio fuit, quod ægroti ad eam accedentes,

partus puritate. De Triphæna nihil habemus, quam
quæ representant hæc Theclæ Acta, et quod
ejus meminuit Apostolus Rom. xvi, si tamen hæc
ipsa est, quam Rom. tabulæ aiunt Leonii coli 10
Novembr. Quidni magis Antiochiæ, ubi tanta erat
feminæ nobilitas?

illos negligebant. Consilio igitur inuito, impurus A quosdam viros in illam dimiserunt. Dianæ enim sacrificulam scelesti homines arbitrabantur; et ut ejus labefactata virginitate nullam amplius Dea illi vim afflaret. Hæc itaque absurdo consilio, ad sacram pie exercentis accessere ædiculam. Quibus illa conspectis, et ad vicinam rupem, confugiens intentissimis Jesum precibus invocabat, ut ab eo se periculo liberaret: moxque Dei manu discissa petra, suppliceque in ea (rem miram!) recepta, epomidis sola exterius stumbria, ad conspicuam hactenus videntibus fidem, substitit.